
S Aquilegia caerulea orlíček 40cm/6 směs barev NL,
živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

28.7.2025 23:05
1/2

Kód produktu 448868 
Hmotnost 0,5000 
Balení 6,0000 

SORTIMENT POUZE PRO VYZVEDNUTÍ NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 16,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

16,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Aquilegia caerulea orlíček 40cm/6 směs barev NL,
živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

28.7.2025 23:05
2/2

Popis
Aquilegia, známá také jako kontryhel nebo
polednice, je okrasná trvalka z čeledi ranunculaceae,
která je oblíbená díky svým výrazným květům a
kovově lesklým listům. Je vhodná do záhonů, skalek
nebo přírodních sadů.

Vlastnosti Aquilegie:
Vzhled: Má hluboce řezané, ozdobné listy, které jsou
často s lesklým, stříbřitým nebo zeleným odstínem.
Květy: Velké, dvoubarevné nebo vícebarevné květy
ve tvaru vějíře s dlouhými pylony, často s klasickým
„štítkovým“ tvarem. Květy jsou obvykle modré,
fialové, bílé, růžové nebo červené.
Doba květu: Obvykle kvete od jara do začátku léta
(květen–červen).
Růst: Je středně vysoká, často 30–90 cm, s přímými
nebo rozvětvenými stonky.
Jak se o aquilegiu starat:
Slunce a stanoviště: Ideálně roste na místě s
částečným stínem až slunečným stanovištěm.
Nejlepší je místo s ranním sluncem a odpoledním
stínem, zvlášť v horkých oblastech, aby se zabránilo
spálení.

Půda: Vyžaduje kyprou, vlhkou, dobře propustnou
půdu s vysokým obsahem humusu. Preferuje mírně
kyselou až neutrální reakci půdy.

Zalévání: Udržujte půdu stále mírně vlhkou, ale ne
přemokřenou. Přehnojení nebo přemokření může
vést ke hnilobě kořenů.

Hnojení: Přihnojte na jaře nebo při začátku květu
tekutým hnojivem pro kvetoucí rostliny.

Řez: Po odkvětu odstraňujte odkvetlé květy, aby
rostlina nezahnívala a mohla se lépe rozvětvovat. Na
podzim odstraňte staré nebo poškozené listy.

Přesazování a rozmnožování: Může být přesazována
nebo dělená na jaře nebo na podzim. Semena
vysévejte na povrch půdy na stanoviště s mírným
stínem, mají rády narůst v přírodním režimu.

Zima: V zimě v chladnějších oblastech chraňte
rostlinu mulčováním nebo ji na čas odstraňte do
chráněného prostoru.

Důležité:
Aquilegia je odolná, ale citlivá na přemokření a
přílišné horko. Správná volba stanoviště a pravidelná
péče zaručí bohaté kvetení a zdravý růst.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 40,00 cm


